§ 7.—Estas acciones no son temporales, y se darán tanto á los herederos, como contra los herederos y los demás sucesores.

§ 8.—Si se dijere que la causa de la posesión se deterioró por dolo del que hubiera sido puesto en

(1) nomine, *omitela Hal. según el § 1.*

(2) malo, *considerase añadida por antiguos copistas.*

(3) fecerit, *Hal. Vulg.*

(4) ei, *insertan Hal. Vulg.*

(5) Hal.; expedit, *el código Fl.*

(6) Hal.; expedit, *el código Fl.*

(7) Taur.; non, *omitela el código Fl., según la nota.*

(8) debitor, *inserta Vulg.*

(9) id per tantum, *Vulg.*

(10) Hal. Vulg.; possessionem, *el código Fl.*

(11) quanti, *Hal. Vulg.*

actio in eum ex dolo datur; quae neque post annum, neque in heredes ceterosque successores dabitur, quum ex delicto oriatur, poenaeque nomine concipiatur,

10. PAULUS (1) libro LIX. ad Edictum. — nisi quatenus ad eum pervenit;

11. ULPIANUS libro LXII. ad Edictum. — heredi autem dabitur, quia et rei continet persecutionem.

12. PAULUS libro LIX. ad Edictum. — Quum unus ex creditoribus postulat in bona debitoris se mitti, quaeritur, utrum solus is, qui petit, possidere potest, an, quum unus petit, et praetor permisit, omnibus creditoribus aditus sit. Et commodius dicitur, quum Praetor permiserit, non tam personae solius petentis, quam (2) creditoribus, et in rem permissum videri; quod et Labeo putat. Nec videtur libera persona acquirere alii, quia nec sibi quidquam acquirit, cui Praetor permittit, sed aliquid ex ordine facit; et ideo ceteris quoque prodest. Plane si is postulaverit, qui creditor non est, minime dicendum est, vel eum, qui creditor est, possidere posse, quia nihil egit talis postulatio. Aliter atque si creditor, cui permissum est possidere, postea recepit debitum suum; ceteri enim poterunt peragere bonorum venditionem.

§ 1.—Is, qui possidere iubetur, eo loco iussus videtur, cuius cura ad iubentem pertinet.

§ 2.—Si propter naturam rei, veluti si praedium inundatum sit, aut propter latronum potentiam non potest possideri, recte dicitur, non esse, quod possideatur.

13. GAIUS (3) libro XXIII. ad Edictum provinciale. — Quamvis possessa non sint bona, quia forte nihil fuerit, quod possideatur, aut sine controversia non possideatur, creditor, qui in possessionem missus est, perinde habetur, ac si etiam possessa bona fuissent.

14. PAULUS libro LIX. ad Edictum. — Creditore in possessionem rerum debitoris misso, curator constitui debet, si quaedam actiones periturae sunt.

§ 1.—Datur in creditorem actio, qui in possessionem missus est, de eo, quod ex bonis debitoris ad eum pervenit; si nondum sit aliquid consecutus, actiones suas praestabit; datur autem in factum actio adversus eum; et omne, quod in actionem negotiorum gestorum veniret, si posset agi, restituendum a creditore.